
PŘÍKAZ K ZACHOVÁNÍ LETOVÉ ZPŮSOBILOSTI

CAA-AD-T-088/1999

Datum vydání: 31. srpna 1999

LETADLO - ZÁKAZ AKROBACIE A ÚMYSLNÝCH VÝVRTEK

Týká se: letadel vyrobených společností Moravan-Aeroplanes a.s. následujících typů:

Všech letadel Z-42, Z-42M, Z-42MU, Z-142.

Z-242L do v.č.: 0656 včetně v případě, že nebyl proveden závazný bulletin Z 242L/27a.

Důvod vydání: V důsledku poruchy křídla letounu Z-142 během akrobatického letu, je další provoz výše uvedených letadel dočasně povolen v kategorii
"NORMÁLNÍ", tj. provádění veškerých akrobatických obratů včetně úmyslných vývrtek je zakázáno. ÚCL nařizuje instalaci štítku do kabiny letounu.

Datum účinnosti: Před příštím vzletem.

Postup provedení prací:

1. Dočasně omezit na kategorii "NORMÁLNÍ".

Do zorného pole obou pilotů instalujte štítek tohoto znění:

"PROVÁDĚNÍ AKROBATICKÝCH OBRATŮ VČETNĚ ÚMYSLNÝCH VÝVRTEK JE ZAKÁZÁNO"

Text musí být čitelný, proveden v červené barvě, o velikosti písma min. 6mm a umístěn na kontrastním podkladě.

Kopii tohoto PZZ založte do části "Provozní omezení" letové příručky.

2. Uvolnit do kategorií "CVIČNÁ" a "AKROBATICKÁ".

Zkontrolujte nosník křídla v souladu se Závazným bulletinem výrobce č. Z 42/44a, Z 142/41a, Z142C/14a, Z 242L/33a.

Akci provede schválená servisní stanice a zaznamená do letadlové knihy.

Poznámky: Provedení tohoto PZZ musí být zapsáno do letadlové knihy. Případné dotazy týkající se tohoto PZZ adresujte na ÚCL technický inspektorát - Ing. Bláha. Pokud to vyžaduje povaha tohoto PZZ musí být zapracováno do
příslušné části dokumentace pro obsluhu, údržbu a opravy letadla.  Příslušný Závazný bulletin lze objednat na adrese: MORAVAN-AEROPLANES a.s.  Obchodně technické služby, 765 81 Otrokovice, ČR.

 

Ing. Pavel MATOUŠEK
Ředitel technického inspektorátu 



Úřad pro civilní letectví


	neklan.caa.cz
	88t_99


